
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

(  19 de Diciembre de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 1460 del 29 de septiembre de 2022, el doctor Jorge
Hernando Rodríguez Herrera fue encargado de las funciones del empleo de Director Técnico
de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, quien tomó
posesión de su cargo según el acta 171 del 29 de septiembre de 2022. En virtud de su cargo,
le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo ante el
Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de
septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de

Página 1 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los
requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - FABIO ORLANDO ACOSTA CAMINO
2 - SANDRA LORENA ALBORNOZ OBANDO
3 - GLORIA ANGELICA ALMENDRALES BUENDIA
4 - MARIA JACQUELINE ANDRADE RODRIGUEZ
5 - ANGIE LIZETH ANDRADE RUEDA
6 - JHULIANA ANDREA ANTURI CARVAJAL

Página 2 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

7 - EDWIN  ARANGO ARISTIZABAL
8 - SANDRA PATRICIA ARANGO ROA
9 - JAIRO ALONSO ARAUJO VEGA
10 - CHRISTIAN FABIAN ARIAS NIÑO
11 - SEBASTIAN  ARIAS SERRANO
12 - MARIA IVETH ARISTIZABAL SUAZA
13 - RUBY JHOVANA ARISTIZABAL GALLO
14 - JUAN PABLO ARTEAGA CANO
15 - DIANA KATHERINE AVELLANEDA 
16 - GUILLERMO ANDRES AVILA ROMERO
17 - JHON STEVEN BALCAZAR MENESES
18 - LINA MARIA BAQUERO MORENO
19 - LUCERO DEL ROCIO BARRERA BERNAL
20 - JOHN FREDY BARRERO RODRIGUEZ
21 - VANESSA  BARRIOS PATARROYO
22 - LAURA VALENTINA BASTIDAS FONSECA
23 - BELKY ESTHER BATISTA REBOLLEDO
24 - DANIELA  BEDOYA HERNANDEZ
25 - JENILEE JAEL BELEÑO FELIZZOLA
26 - MIREYA  BELTRAN GARZON
27 - NANCY PAOLA BELTRAN GARZON
28 - GEOFFREY  BENITEZ CORDOBA
29 - CHRISTIAN EDUARDO BERNAL LANDINEZ
30 - PAULA ANDREA BETANCUR GUIRAL
31 - OSCAR ORLANDO BOBADILLA TORRIJOS
32 - LIRIS MARIA BOLAÑO ALMANZA
33 - JUAN JOSE BOLIVAR LOPEZ
34 - CAMILA ANDREA BOLIVAR BURGOS
35 - SANDRA MARGARITA BUENO RONDON
36 - JORGE ALBERTO BUITRAGO ORTEGA
37 - MARIANA  BUSTAMANTE MEJIA
38 - BRENDA JANETH CABALLERO MANZUR
39 - NESTOR  CAICEDO ARIZA
40 - HECTOR STIVEN CAICEDO PARRA
41 - DORIS TERESA CALDERON ROMERO
42 - MARIA FERNANDA CARDENAS BEGAMBRE
43 - YULIANA ESTEFANIA CARDENAS OSORIO
44 - LAURA SOFIA CARDONA MORENO
45 - BRAD THEO CARO SANCHEZ

Página 3 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

46 - JHONNY RAFAEL CARRASQUILLA IMITOLA
47 - CLARIBEL  CARRILLO PEÑA
48 - ANGELA PATRICIA CASAS CARDOZO
49 - ANDRES FELIPE CASAS QUINTERO
50 - DIANA CARMENZA CASTAÑO URIBE
51 - YESSICA MARIA CASTRILLON HERRERA
52 - MONICA  CEBALLOS DEVIA
53 - EDWAR LUIS CHALA ALOMIA
54 - SONIA AMPARO CHAPARRO CHAPARRO
55 - MARIA ALEJANDRA CHAVARRIA SEPULVEDA
56 - TANIA PAOLA CHAVES GARCIA
57 - NORIDA LIZETH CHAVES LOPEZ
58 - BRIAN MIGUEL CHICA QUINTERO
59 - SANDRA MILENA CHICA RAMOS
60 - JUAN CARLOS CHICA HURTADO
61 - YASMIN  CHITAN CASTILLO
62 - LEIDY DE JESUS COLLAZOS GARCIA
63 - JUAN DAVID CONDE SUMALAVE
64 - EDNA VIVIANA CORDERO GONZALEZ
65 - DAYAN ASTRUGILDA CORDERO VILLEGAS
66 - JHONNATAN  CORTES OLIVERA
67 - CLAUDIA YANETH CORTES CONTENTO
68 - HECTOR ORLANDO CRUZ GUTIERREZ
69 - CLAUDIA PATRICIA CUBIDES CABANZO
70 - CRISTIAN CAMILO CUERVO LOPEZ
71 - MILTON ALEXIS CUESTA MARTINEZ
72 - JOSAPHAT DE JESUS CURIEL SERRANO
73 - MARTHA LEONOR DELGADO ARGOTY
74 - MIRYEN  DELGADO DAVID
75 - FREDY EDUARDO DIAZ CORREA
76 - INGRID PAOLA DIAZ CHAPARRO
77 - JESSICA ALEANDRA DIAZ RENDON
78 - MARISOL  DIAZ SANCHEZ
79 - NAURIS ANDREA ESCALANTE MARTINEZ
80 - EDITH FABIANA ESTEVEZ TORRES
81 - JUAN SEBASTIAN ESTRADA CHAVEZ
82 - JOHAN SEBASTIAN EUSSE JIMENEZ
83 - KEYDY DAYANA FAJARDO RUIZ
84 - KEYLY ROXANA FAJARDO RUIZ

Página 4 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

85 - LEIDY KATHERINE FONTECHA GARCIA
86 - ELIANA PAOLA FORERO PATIÑO
87 - CINDY MELISSA FOX REYES
88 - ANGIE CAMILA GALINDEZ MALES
89 - VALERIA  GALLEGO BARRERA
90 - MARIA ELENA GARCIA SANDOVAL
91 - JAIRO ENRIQUE GARCIA LUCAS
92 - CIELO ESPERANZA GARCIA BUITRAGO
93 - YULEINIS TATIANA GARCIA SILVA
94 - WILMER ROLANDO GARZON SILVA
95 - LAURA JADITH GELVES JIMENEZ
96 - JUAN FERNANDO GIRALDO  SANCHEZ
97 - GIOVANY  GOMEZ DIAZ
98 - ERIKA JULIET GOMEZ RONCANCIO
99 - SERGIO STEVEN GOMEZ TOBAR
100 - ARNOLD SMITH GOMEZ LOPEZ
101 - JAIRO ALONSO GOMEZ MACHADO
102 - RUBY ANDREA GONZALEZ 
103 - JESSICA JOHANA GONZALEZ COCA
104 - NATALIA  GONZALEZ FRANCO
105 - LORMA VENCY GONZALEZ VASQUEZ
106 - BRIAN LEONARDO GONZALEZ GOMEZ
107 - MABY SORLEY GORDON ARANDIA
108 - YULEIMA MARIA GUTIERREZ OROZCO
109 - MAX ANDREY GUTIERREZ LEAL
110 - CESAR AUGUSTO GUZMAN MONTES
111 - JULIO ANDRES HERNANDEZ GIRALDO
112 - EMMANUEL JESUS HERNANDEZ VILLALBA
113 - LAURA DANIELA HERNANDEZ POSADA
114 - JARLIN NIXON HERRERA AVILA
115 - SANDRA LIZETH HURTADO GUERRERO
116 - YADIRA  HURTADO HURTADO
117 - LAURA TATIANA INFANTE QUINTERO
118 - JOSE RAMON ISIDRO VELAZCO
119 - SANDRA PATRICIA LARROTA REYES
120 - LUISA TATIANA LOPEZ ROMERO
121 - MARIA VIVIANA LOPEZ CARDONA
122 - LUISA FERNANDA LOPEZ CAMACHO
123 - LLERLY VANESSA LOPEZ ARENAS

Página 5 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

124 - LAURA  LOZADA GUTIERREZ
125 - CARLOS JULIAN LUENGAS HERRERA
126 - EDDY  LUGO CICERY
127 - JORGE ENRIQUE MARROQUIN CANO
128 - BRIGIDA  MARTINEZ TORRES
129 - JEIMY LORENA MARTINEZ VERA
130 - STEPHANIE  MARTINEZ GUZMAN
131 - XIOMARA  MARTINEZ GALVAN
132 - MARIA FERNANDA MATEUS AVILA
133 - ANGIE FERNANDA MEDINA RAMIREZ
134 - MARIA FERNANDA MEDINA RAMIREZ
135 - HELEN YULIANA MENDEZ GIL
136 - YERITH VANESA MENDEZ BELTRAN
137 - IVAN SANTIAGO MINAYA BARRERA
138 - CARLOS ADOLFO MONSALVE FONTALVO
139 - DEISY NAYIBE MONTERO JIMENEZ
140 - LICED YAMILE MONTIEL GARCIA
141 - DIANA MILENA MORA MARTINEZ
142 - EDISSON ERBERT MURCIA ESQUIVEL
143 - EDITH LUCIA NOGUERA PULIDO
144 - GERALDINE  OCHOA AGUIRRE
145 - JHON ALEXANDER OLARTE JARAMILLO
146 - SONIA  ORDOÑEZ MAZO
147 - JULIAN ALBERTO OROZCO TORRES
148 - NATALIA  ORREGO BEDOYA
149 - CARMEN LEONOR ORTIZ PEREZ
150 - FREDDY ENRIQUE ORTIZ ORTIZ
151 - JUAN JOSE PABON OROZCO
152 - YESSENIA  PALACIO MEDINA
153 - JANER DE JESUS PANZZA JIMENEZ
154 - LIZETH VANESSA PAREDES MIRANDA
155 - ERIKA YOHANA PARRA BAYONA
156 - LISBETH TATIANA PATIÑO GALEANO
157 - LEIBNIZ  PATIÑO SUAREZ
158 - MARTHA LUCIA PERDOMO RODRIGUEZ
159 - HORTENCIA MARIA PEREZ BERTEL
160 - JULIA ESPERANZA PETRO VILLALBA
161 - LILIA MARINA PINEDA SUAREZ
162 - ANGELA VIVIANA PINO HOYOS

Página 6 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

163 - JENNIFER  PIÑEREZ CASTRO
164 - KAREN PAOLA PRADA GALVIS
165 - JOHN JAIRO PRADO LAGOS
166 - CARLOS ALBERTO PUELLO HERNANDEZ
167 - YELIS MARIA PUENTES PADILLA
168 - ANGIE VALENTINA PUERTA SUAREZ
169 - CAMILO ANDRES PULGARIN SANCHEZ
170 - NATALIA  QUINTERO GOMEZ
171 - ANGIE PAOLA QUINTERO MORALES
172 - MAYRA CAROLINA QUINTERO ONATRA
173 - JOAN SEBASTIAN RAMIREZ CAMARGO
174 - JACQUELINE  RAMIREZ 
175 - JUAN MANUEL RAMIREZ MORALES
176 - SAMUEL RAMON REBOLLEDO CORZO
177 - JEREMY ALEXANDER REDONDO PEREZ
178 - JUAN DAVID RESTREPO MARENTES
179 - DIANA MARCELA RESTREPO LASTRE
180 - NORHA ELENA REY LONDOÑO
181 - GERSAIN  REYES VARGAS
182 - FABIAN  RIAÑO SUAREZ
183 - DEHISI VIVIANA RIAÑO CAMACHO
184 - DIANA SOLEY RIASCOS BONILLA
185 - IVAN DE JESUS RIOS MORELO
186 - JARIT LIZETH RIVERA VARGAS
187 - SHAWLYN PATRICIA ROCERO HERNANDEZ
188 - ZAIDA LILIANA RODRIGUEZ TORRES
189 - KATHERINE  RODRIGUEZ GARCIA
190 - VALENTINA VANESSA RODRIGUEZ PALACIO
191 - LEIDY LILIANA RODRIGUEZ ROJAS
192 - LEIDY NATHALIA RODRIGUEZ QUINTERO
193 - ANA PAULINA ROJAS TORRES
194 - LAURA MARIA ROZO PRATO
195 - RUBIEL  RUIZ CERON
196 - ELIAB FELIPE SAAVEDRA CONTRERAS
197 - TATIANA CAROLINA SALAZAR VILLAMIZAR
198 - MARISOL  SANABRIA HIGUERA
199 - EBELY JOMARA SANABRIA PEÑA
200 - JHONATAN STIVER SANCHEZ AMEZQUITA
201 - STIVEN ANTONIO SANCHEZ VELEZ

Página 7 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

202 - LAURA CAMILA SANCHEZ RIOS
203 - ABEL IVAN SANCHEZ NIETO
204 - FREDY ALEXANDER SANTANA TELLEZ
205 - CLAUDIA MARCELA SEPULVEDA LOPEZ
206 - MAGALY ANDREA SERRANO REINOSO
207 - JOSE LUIS SIERRA BARON
208 - KAREN ALEXANDRA SOLANO RODRIGUEZ
209 - ELIANA MARCELA SUAREZ GUZMAN
210 - BELTSY PATRICIA SUAREZ REY
211 - LUIS FELIPE TENJO RODRIGUEZ
212 - ALEX ALBERTO TORRES PINEDA
213 - ANGIE YARLEIDY TORRES BERNAL
214 - YURI DAYANA TORRES SALAZAR
215 - JOHN JAIRO UMBARILA PARRA
216 - ANDREA CAMILA URIBE MARIN
217 - JUAN CAMILO URREA ARANGO
218 - YEISON ANDRES USECHE GONZALEZ
219 - NAOMI  UTSUMI OSORIO
220 - JULIAN ALBERTO VALLES 
221 - LIDIA ROCIO VARGAS VARGAS
222 - RUTH MIREYA VARGAS FIGUEREDO
223 - LAURA CAMILA VARGAS CIFUENTES
224 - JUAN DAVID VARGAS ISOZA
225 - PAULA YULIANA VARGAS BASTIDAS
226 - YECENIA VALENTINA VARGAS ROA
227 - IVES ALEJANDRO VASQUEZ LOPEZ
228 - LUZ MARIA VELASQUEZ ZAPATA
229 - YENNI CAROLINA VELOZA PEREZ
230 - HENRY JHOLIANO VERTEL BLANCO
231 - JAIRO ALEXANDER VILLALOBOS GOMEZ
232 - EDUARD ANDRES VILLAMIL MORALES
233 - JUAN DAVID VILLATE ROCHE
234 - FABIO ADAN ZABALA RODRIGUEZ
235 - MARIA CLAUDIA ZULUAGA AGUILAR
236 - ELIANA MARIA ZULUAGA CHAVERRA

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

Página 8 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - FABIO ORLANDO ACOSTA CAMINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
4045153, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168109.

2 - SANDRA LORENA ALBORNOZ OBANDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33702659, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168110.

3 - GLORIA ANGELICA ALMENDRALES BUENDIA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1045723087, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168111.

4 - MARIA JACQUELINE ANDRADE RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 29973889, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 168112.

5 - ANGIE LIZETH ANDRADE RUEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018465707, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 168113.

6 - JHULIANA ANDREA ANTURI CARVAJAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144212564, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la ESCUELA NACIONAL
DEL DEPORTE. Matrícula profesional No. 168114.

7 - EDWIN  ARANGO ARISTIZABAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1035833097, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA LATINOAMERICANA-UNAULA-. Matrícula profesional No. 168115.

8 - SANDRA PATRICIA ARANGO ROA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66769241, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168116.

9 - JAIRO ALONSO ARAUJO VEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098743001, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 168117.

Página 9 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

10 - CHRISTIAN FABIAN ARIAS NIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032429280, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168118.

11 - SEBASTIAN  ARIAS SERRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094951520, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 168119.

12 - MARIA IVETH ARISTIZABAL SUAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
55200211, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 168120.

13 - RUBY JHOVANA ARISTIZABAL GALLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
42824834, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 168121.

14 - JUAN PABLO ARTEAGA CANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1040733333, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 168122.

15 - DIANA KATHERINE AVELLANEDA , identificada con la cédula de ciudadanía No.
52859369, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168123.

16 - GUILLERMO ANDRES AVILA ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116795730, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168124.

17 - JHON STEVEN BALCAZAR MENESES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1107513915, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 168125.

18 - LINA MARIA BAQUERO MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026293116, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA  UNITEC. Matrícula profesional No. 168126.

19 - LUCERO DEL ROCIO BARRERA BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030694513, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE

Página 10 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168127.

20 - JOHN FREDY BARRERO RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
86069353, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 168128.

21 - VANESSA  BARRIOS PATARROYO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070615292, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168129.

22 - LAURA VALENTINA BASTIDAS FONSECA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024602583, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168130.

23 - BELKY ESTHER BATISTA REBOLLEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
45715202, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168131.

24 - DANIELA  BEDOYA HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006490547, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 168132.

25 - JENILEE JAEL BELEÑO FELIZZOLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1064110737, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168133.

26 - MIREYA  BELTRAN GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1069282596,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168134.

27 - NANCY PAOLA BELTRAN GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069282715, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168135.

28 - GEOFFREY  BENITEZ CORDOBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1071170864, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 168136.

29 - CHRISTIAN EDUARDO BERNAL LANDINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía

Página 11 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

No. 1014218297, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168137.

30 - PAULA ANDREA BETANCUR GUIRAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1128405627, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 168138.

31 - OSCAR ORLANDO BOBADILLA TORRIJOS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1013591734, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168139.

32 - LIRIS MARIA BOLAÑO ALMANZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
25970737, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168140.

33 - JUAN JOSE BOLIVAR LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1094925447,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM.
Matrícula profesional No. 168141.

34 - CAMILA ANDREA BOLIVAR BURGOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049642508, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168142.

35 - SANDRA MARGARITA BUENO RONDON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37531454, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 168143.

36 - JORGE ALBERTO BUITRAGO ORTEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79617935, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168144.

37 - MARIANA  BUSTAMANTE MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037669762, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168145.

38 - BRENDA JANETH CABALLERO MANZUR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143443001, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 168146.

Página 12 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

39 - NESTOR  CAICEDO ARIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91519507,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168147.

40 - HECTOR STIVEN CAICEDO PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116272043, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 168148.

41 - DORIS TERESA CALDERON ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20804114, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168149.

42 - MARIA FERNANDA CARDENAS BEGAMBRE, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1118867844, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
LA GUAJIRA. Matrícula profesional No. 168150.

43 - YULIANA ESTEFANIA CARDENAS OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1064840157, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 168151.

44 - LAURA SOFIA CARDONA MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007527134, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA EAM. Matrícula profesional No. 168152.

45 - BRAD THEO CARO SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1050170174, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168153.

46 - JHONNY RAFAEL CARRASQUILLA IMITOLA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1050035256, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168154.

47 - CLARIBEL  CARRILLO PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30082268,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 168155.

48 - ANGELA PATRICIA CASAS CARDOZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1193031621, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 168156.

Página 13 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

49 - ANDRES FELIPE CASAS QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013684815, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168157.

50 - DIANA CARMENZA CASTAÑO URIBE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
30314365, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168158.

51 - YESSICA MARIA CASTRILLON HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037574848, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168159.

52 - MONICA  CEBALLOS DEVIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1030567450,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168160.

53 - EDWAR LUIS CHALA ALOMIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1007362603, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA NACIONAL DEL
DEPORTE. Matrícula profesional No. 168161.

54 - SONIA AMPARO CHAPARRO CHAPARRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39547905, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 168162.

55 - MARIA ALEJANDRA CHAVARRIA SEPULVEDA, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1037450239, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
INSTITUCION UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional
No. 168163.

56 - TANIA PAOLA CHAVES GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110562947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168164.

57 - NORIDA LIZETH CHAVES LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069899646, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168165.

58 - BRIAN MIGUEL CHICA QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 14 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

1010117962, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168166.

59 - SANDRA MILENA CHICA RAMOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43104815, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 168167.

60 - JUAN CARLOS CHICA HURTADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98698022, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168168.

61 - YASMIN  CHITAN CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1061769894,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 168169.

62 - LEIDY DE JESUS COLLAZOS GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083004303, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 168170.

63 - JUAN DAVID CONDE SUMALAVE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065875827, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 168171.

64 - EDNA VIVIANA CORDERO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030600847, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 168172.

65 - DAYAN ASTRUGILDA CORDERO VILLEGAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 69802594, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168173.

66 - JHONNATAN  CORTES OLIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1077877241, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168174.

67 - CLAUDIA YANETH CORTES CONTENTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130656465, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 168175.

Página 15 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

68 - HECTOR ORLANDO CRUZ GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11413494, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168176.

69 - CLAUDIA PATRICIA CUBIDES CABANZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098770684, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 168177.

70 - CRISTIAN CAMILO CUERVO LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022972338, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168178.

71 - MILTON ALEXIS CUESTA MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1049629183, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168179.

72 - JOSAPHAT DE JESUS CURIEL SERRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
84030194, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 168180.

73 - MARTHA LEONOR DELGADO ARGOTY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66786277, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 168181.

74 - MIRYEN  DELGADO DAVID, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1024531083,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168182.

75 - FREDY EDUARDO DIAZ CORREA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16076093, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 168183.

76 - INGRID PAOLA DIAZ CHAPARRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030589411, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CIENCIAS APLICADAS Y AMBIENTALES UDCA. Matrícula profesional No. 168184.

77 - JESSICA ALEANDRA DIAZ RENDON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1097395796, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 168185.

Página 16 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

78 - MARISOL  DIAZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 39787320,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 168186.

79 - NAURIS ANDREA ESCALANTE MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1007336245, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168187.

80 - EDITH FABIANA ESTEVEZ TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024576855, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 168188.

81 - JUAN SEBASTIAN ESTRADA CHAVEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053767417, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168189.

82 - JOHAN SEBASTIAN EUSSE JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113696815, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 168190.

83 - KEYDY DAYANA FAJARDO RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023937985, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 168191.

84 - KEYLY ROXANA FAJARDO RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023937984, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 168192.

85 - LEIDY KATHERINE FONTECHA GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098705636, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 168193.

86 - ELIANA PAOLA FORERO PATIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024466150, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168194.

87 - CINDY MELISSA FOX REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030559245, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION

Página 17 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168195.

88 - ANGIE CAMILA GALINDEZ MALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1192791262, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la ESCUELA NACIONAL
DEL DEPORTE. Matrícula profesional No. 168196.

89 - VALERIA  GALLEGO BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144195237, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 168197.

90 - MARIA ELENA GARCIA SANDOVAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096954371, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 168198.

91 - JAIRO ENRIQUE GARCIA LUCAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79668906, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CAFAM. Matrícula profesional No. 168199.

92 - CIELO ESPERANZA GARCIA BUITRAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53097437, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168200.

93 - YULEINIS TATIANA GARCIA SILVA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1001817593, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 168201.

94 - WILMER ROLANDO GARZON SILVA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019037788, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 168202.

95 - LAURA JADITH GELVES JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1055551204, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 168203.

96 - JUAN FERNANDO GIRALDO  SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1077481851, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 168204.

97 - GIOVANY  GOMEZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80145663,

Página 18 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168205.

98 - ERIKA JULIET GOMEZ RONCANCIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023870344, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168206.

99 - SERGIO STEVEN GOMEZ TOBAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020750119, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 168207.

100 - ARNOLD SMITH GOMEZ LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1001197515, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168208.

101 - JAIRO ALONSO GOMEZ MACHADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71332855, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168209.

102 - RUBY ANDREA GONZALEZ , identificada con la cédula de ciudadanía No. 35377583,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y GESTORA AMBIENTAL, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA MONSERRATE. Matrícula profesional No. 168210.

103 - JESSICA JOHANA GONZALEZ COCA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1002522731, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 168211.

104 - NATALIA  GONZALEZ FRANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52780139, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168212.

105 - LORMA VENCY GONZALEZ VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43157380, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 168213.

106 - BRIAN LEONARDO GONZALEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1057603052, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 168214.

Página 19 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

107 - MABY SORLEY GORDON ARANDIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40328121, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 168215.

108 - YULEIMA MARIA GUTIERREZ OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
49754411, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 168216.

109 - MAX ANDREY GUTIERREZ LEAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1106772493, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 168217.

110 - CESAR AUGUSTO GUZMAN MONTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11323798, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 168218.

111 - JULIO ANDRES HERNANDEZ GIRALDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017254191, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168219.

112 - EMMANUEL JESUS HERNANDEZ VILLALBA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1001938708, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 168220.

113 - LAURA DANIELA HERNANDEZ POSADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1123532736, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 168221.

114 - JARLIN NIXON HERRERA AVILA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
3276312, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA
LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 168222.

115 - SANDRA LIZETH HURTADO GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121966022, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 168223.

116 - YADIRA  HURTADO HURTADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035304576, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la

Página 20 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

UNIVERSIDAD POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID. Matrícula profesional
No. 168224.

117 - LAURA TATIANA INFANTE QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072921820, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 168225.

118 - JOSE RAMON ISIDRO VELAZCO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
88157976, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 168226.

119 - SANDRA PATRICIA LARROTA REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1127939688, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168227.

120 - LUISA TATIANA LOPEZ ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1193443037, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la ESCUELA NACIONAL
DEL DEPORTE. Matrícula profesional No. 168228.

121 - MARIA VIVIANA LOPEZ CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035390865, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168229.

122 - LUISA FERNANDA LOPEZ CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019139062, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168230.

123 - LLERLY VANESSA LOPEZ ARENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005871616, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 168231.

124 - LAURA  LOZADA GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032499345, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 168232.

125 - CARLOS JULIAN LUENGAS HERRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121959323, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 168233.

Página 21 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

126 - EDDY  LUGO CICERY, identificado con la cédula de ciudadanía No. 12196126,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA.
Matrícula profesional No. 168234.

127 - JORGE ENRIQUE MARROQUIN CANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16942174, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA NACIONAL DEL
DEPORTE. Matrícula profesional No. 168235.

128 - BRIGIDA  MARTINEZ TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63470936,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
VISION DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 168236.

129 - JEIMY LORENA MARTINEZ VERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007784648, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 168237.

130 - STEPHANIE  MARTINEZ GUZMAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1001975565, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 168238.

131 - XIOMARA  MARTINEZ GALVAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049628424, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168239.

132 - MARIA FERNANDA MATEUS AVILA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030676357, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 168240.

133 - ANGIE FERNANDA MEDINA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1120383278, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 168241.

134 - MARIA FERNANDA MEDINA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110559995, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168242.

135 - HELEN YULIANA MENDEZ GIL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018503337, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168243.

Página 22 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

136 - YERITH VANESA MENDEZ BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024584411, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 168244.

137 - IVAN SANTIAGO MINAYA BARRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1007386928, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 168245.

138 - CARLOS ADOLFO MONSALVE FONTALVO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1047217951, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168246.

139 - DEISY NAYIBE MONTERO JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000732871, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168247.

140 - LICED YAMILE MONTIEL GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030582397, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 168248.

141 - DIANA MILENA MORA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014246010, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168249.

142 - EDISSON ERBERT MURCIA ESQUIVEL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030524539, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168250.

143 - EDITH LUCIA NOGUERA PULIDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049656883, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168251.

144 - GERALDINE  OCHOA AGUIRRE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1192766285, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la ESCUELA NACIONAL
DEL DEPORTE. Matrícula profesional No. 168252.

145 - JHON ALEXANDER OLARTE JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013619888, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE

Página 23 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168253.

146 - SONIA  ORDOÑEZ MAZO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 29582042,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA
CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 168254.

147 - JULIAN ALBERTO OROZCO TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094908712, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA EAM. Matrícula profesional No. 168255.

148 - NATALIA  ORREGO BEDOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1128265375, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168256.

149 - CARMEN LEONOR ORTIZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007197200, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
168257.

150 - FREDDY ENRIQUE ORTIZ ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1232396701, , graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES, VENEZUELA. Matrícula
profesional No. 168258.

151 - JUAN JOSE PABON OROZCO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065621261, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168259.

152 - YESSENIA  PALACIO MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022035565, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168260.

153 - JANER DE JESUS PANZZA JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
19772640, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168261.

154 - LIZETH VANESSA PAREDES MIRANDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098782754, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 168262.

Página 24 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

155 - ERIKA YOHANA PARRA BAYONA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057597451, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 168263.

156 - LISBETH TATIANA PATIÑO GALEANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030607339, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168264.

157 - LEIBNIZ  PATIÑO SUAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 86067410,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 168265.

158 - MARTHA LUCIA PERDOMO RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40421753, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 168266.

159 - HORTENCIA MARIA PEREZ BERTEL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
64702641, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SUCRE.
Matrícula profesional No. 168267.

160 - JULIA ESPERANZA PETRO VILLALBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065004818, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168268.

161 - LILIA MARINA PINEDA SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
23495625, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 168269.

162 - ANGELA VIVIANA PINO HOYOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130675814, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 168270.

163 - JENNIFER  PIÑEREZ CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63558588,
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL
DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 168271.

164 - KAREN PAOLA PRADA GALVIS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32938465, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 25 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168272.

165 - JOHN JAIRO PRADO LAGOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1016049808, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168273.

166 - CARLOS ALBERTO PUELLO HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1143346543, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168274.

167 - YELIS MARIA PUENTES PADILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102870044, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168275.

168 - ANGIE VALENTINA PUERTA SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010247066, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 168276.

169 - CAMILO ANDRES PULGARIN SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018451864, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168277.

170 - NATALIA  QUINTERO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065829385, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 168278.

171 - ANGIE PAOLA QUINTERO MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024559607, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 168279.

172 - MAYRA CAROLINA QUINTERO ONATRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083920591, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168280.

173 - JOAN SEBASTIAN RAMIREZ CAMARGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070619246, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168281.

174 - JACQUELINE  RAMIREZ , identificada con la cédula de ciudadanía No. 52353326,

Página 26 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168282.

175 - JUAN MANUEL RAMIREZ MORALES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015996114, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168283.

176 - SAMUEL RAMON REBOLLEDO CORZO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79906588, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168284.

177 - JEREMY ALEXANDER REDONDO PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1118845563, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168285.

178 - JUAN DAVID RESTREPO MARENTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121946172, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 168286.

179 - DIANA MARCELA RESTREPO LASTRE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1039702782, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168287.

180 - NORHA ELENA REY LONDOÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66712785, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 168288.

181 - GERSAIN  REYES VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1128393203,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168289.

182 - FABIAN  RIAÑO SUAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1023024804,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 168290.

183 - DEHISI VIVIANA RIAÑO CAMACHO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013597878, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168291.

Página 27 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

184 - DIANA SOLEY RIASCOS BONILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
38471723, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
168292.

185 - IVAN DE JESUS RIOS MORELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1063180227, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168293.

186 - JARIT LIZETH RIVERA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024589101, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168294.

187 - SHAWLYN PATRICIA ROCERO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1143366750, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168295.

188 - ZAIDA LILIANA RODRIGUEZ TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073237555, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168296.

189 - KATHERINE  RODRIGUEZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110117746, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168297.

190 - VALENTINA VANESSA RODRIGUEZ PALACIO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1081825518, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR. Matrícula profesional No. 168298.

191 - LEIDY LILIANA RODRIGUEZ ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075660243, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la ESCUELA COLOMBIANA
DE INGENIERIA JULIO GARAVITO. Matrícula profesional No. 168299.

192 - LEIDY NATHALIA RODRIGUEZ QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1010015422, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168300.

193 - ANA PAULINA ROJAS TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20796227, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la

Página 28 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 168301.

194 - LAURA MARIA ROZO PRATO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090505759, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 168302.

195 - RUBIEL  RUIZ CERON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 98400757,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168303.

196 - ELIAB FELIPE SAAVEDRA CONTRERAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1014298063, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168304.

197 - TATIANA CAROLINA SALAZAR VILLAMIZAR, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1017259407, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 168305.

198 - MARISOL  SANABRIA HIGUERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37707584, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 168306.

199 - EBELY JOMARA SANABRIA PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023980162, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CAFAM. Matrícula profesional No. 168307.

200 - JHONATAN STIVER SANCHEZ AMEZQUITA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1019030626, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 168308.

201 - STIVEN ANTONIO SANCHEZ VELEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1040743393, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 168309.

202 - LAURA CAMILA SANCHEZ RIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077087679, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168310.

203 - ABEL IVAN SANCHEZ NIETO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 29 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

1085180255, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168311.

204 - FREDY ALEXANDER SANTANA TELLEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11276469, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 168312.

205 - CLAUDIA MARCELA SEPULVEDA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1053837476, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 168313.

206 - MAGALY ANDREA SERRANO REINOSO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010052332, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
168314.

207 - JOSE LUIS SIERRA BARON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1101449226,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 168315.

208 - KAREN ALEXANDRA SOLANO RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1012427417, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168316.

209 - ELIANA MARCELA SUAREZ GUZMAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40185158, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 168317.

210 - BELTSY PATRICIA SUAREZ REY, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52558996, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168318.

211 - LUIS FELIPE TENJO RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022439411, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 168319.

212 - ALEX ALBERTO TORRES PINEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1052962593, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 168320.

Página 30 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

213 - ANGIE YARLEIDY TORRES BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033731518, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168321.

214 - YURI DAYANA TORRES SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113694298, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 168322.

215 - JOHN JAIRO UMBARILA PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073534250, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 168323.

216 - ANDREA CAMILA URIBE MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012422923, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 168324.

217 - JUAN CAMILO URREA ARANGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094925682, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL ALEXANDER VON HUMBOLDT. Matrícula profesional No.
168325.

218 - YEISON ANDRES USECHE GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1016059547, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 168326.

219 - NAOMI  UTSUMI OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1010122596,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA EAM.
Matrícula profesional No. 168327.

220 - JULIAN ALBERTO VALLES , identificado con la cédula de ciudadanía No. 98691574,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE EDUCACION
SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168328.

221 - LIDIA ROCIO VARGAS VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049610966, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168329.

222 - RUTH MIREYA VARGAS FIGUEREDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 31 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

52277038, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168330.

223 - LAURA CAMILA VARGAS CIFUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006501728, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la ESCUELA NACIONAL
DEL DEPORTE. Matrícula profesional No. 168331.

224 - JUAN DAVID VARGAS ISOZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1000934858, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 168332.

225 - PAULA YULIANA VARGAS BASTIDAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077013075, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL HUILA. Matrícula profesional No. 168333.

226 - YECENIA VALENTINA VARGAS ROA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010019599, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168334.

227 - IVES ALEJANDRO VASQUEZ LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
10305772, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168335.

228 - LUZ MARIA VELASQUEZ ZAPATA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43543420, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 168336.

229 - YENNI CAROLINA VELOZA PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019004143, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 168337.

230 - HENRY JHOLIANO VERTEL BLANCO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143156182, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA REFORMADA. Matrícula profesional No. 168338.

231 - JAIRO ALEXANDER VILLALOBOS GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 79612711, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 168339.

Página 32 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

232 - EDUARD ANDRES VILLAMIL MORALES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11511578, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 168340.

233 - JUAN DAVID VILLATE ROCHE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143875589, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA NACIONAL DEL
DEPORTE. Matrícula profesional No. 168341.

234 - FABIO ADAN ZABALA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79537785, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 168342.

235 - MARIA CLAUDIA ZULUAGA AGUILAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52225854, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 168343.

236 - ELIANA MARIA ZULUAGA CHAVERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152441676, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 168344.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 33 de 34



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 118 DE 2022

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 19 de Diciembre de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

JORGE HERNANDO RODRIGUEZ HERRERA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 34 de 34


		2022-12-19T19:41:26+0000
	Bogota
	Firma resolución 9636 - REGISTRO


	

		2022-12-20T13:59:48+0000
	Bogota
	Firma resolución 9636 - JURIDICA


	

		2022-12-20T14:03:33+0000
	Bogota
	Firma resolución 9636 - DIREJE


	

		2022-12-22T15:04:30+0000
	Bogota
	Firma resolución 9636 - SECR


	

		2022-12-27T21:55:35+0000
	Bogota
	Firma resolución 9636 - PRES


	



